
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XXXI.262.2017 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendium za szczególne 

osiągnięcia w nauce uczniom w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Uczniów Gminy Żmigród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t. j. Dz. U. z 2016, poz. 1943 z późn. zm.), Uchwały Nr 0007.XVII.125.2016 Rady Miejskiej 

w Żmigrodzie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Uczniów Gminy Żmigród, Rada Miejska w Żmigrodzie oraz Uchwały Nr 0007.XXXI.261.2017 

Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 28 listopada 2017 r. zmieniającej Uchwałę Nr 0007.XVII.125.2016 Rady 

Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych uczniów Gminy Żmigród Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Jako formę realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Gminy 

Żmigród ustanawia się stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce. 

§ 2. O stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce ubiegać się mogą uczniowie klas IV-VIII 

publicznych i niepublicznych szkół podstawowych oraz uczniowie publicznych i niepublicznych gimnazjów  

i szkół ponadgimnazjalnych, zamieszkali na terenie Gminy Żmigród oraz uczniowie zamieszkali na terenie 

innych gmin a uczący się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żmigród, posiadający 

udokumentowane osiągnięcia naukowe o randze co najmniej powiatowej za dany rok szkolny. 

§ 3. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może zostać przyznane uczniom, którzy spełniają  

co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1. Uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów końcową średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej: 

1) 5,40 - w przypadku uczniów szkół podstawowych, 

2) 5,20 - w przypadku uczniów szkół gimnazjalnych, 

3) 5,00 - w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

2. Są laureatami olimpiad/konkursów przedmiotowych, z dowolnego przedmiotu wynikającego z podstawy 

programowej danego etapu nauczania na szczeblu: 

1) powiatowym - I miejsce 

2) wojewódzkim - I-III miejsca, 

3) ogólnopolskim od I-X miejsca, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5348



4) międzynarodowym. 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się za okres od września do czerwca roku szkolnego, w którym zostały 

spełnione przesłanki do jego uzyskania.  

2. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w postaci nagrody pieniężnej w kasie Urzędu Miejskiego 

w Żmigrodzie do 1 lipca każdego roku pełnoletniemu uczniowi lub rodzicowi (prawnemu opiekunowi) ucznia 

niepełnoletniego. 

3. Decyzję o przyznaniu stypendium i jego wysokości podejmuje Burmistrz Gminy Żmigród. 

§ 5. Stypendium jest przyznawane jeden raz w danym roku szkolnym. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium do Burmistrza Gminy Żmigród składa dyrektor szkoły, do której 

uczeń uczęszcza, rodzic/prawny opiekun lub pełnoletni uczeń.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium przyjmowane są w terminie 5 dni przed zakończeniem zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych. 

3. Wniosek składa się w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie dołączając do niego: 

1) oświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające wykazaną we wniosku końcową średnią ocen, 

2) uwierzytelnione przez wnioskodawcę kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe za dany 

rok szkolny 

§ 7. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVI/167/09 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 13 lutego 2009 r. w sprawie 

przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce oraz za wybitne osiągnięcia sportowe i artystyczne 

dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żmigród.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

J. Czyżowicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5348



Załącznik do Uchwały Nr 0007/XXXI/262/2017 

Rady Miejskiej w Żmigrodzie 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W NAUCE 

Nazwisko: ..........................................   Imię: ...............................................   Klasa: ............................ 

Szkoła: ............................................................................................................................................................ 

Adres zamieszkania ucznia: ........................................................................................................................... 

Proszę o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce dla w/w ucznia za rok szkolny 

20...../20..... 

A. Oświadczam, że średnia ocen ucznia/mojego dziecka ............................../moja średnia ocen z dwóch 

semestrów ostatniego roku szkolnego wynosi .....................* 

B. Oświadczam, że uczeń/moje dziecko ............................................. posiada/posiadam osiągnięcia naukowe za 

poprzedni rok szkolny w kategorii*: 

I. olimpiady/konkursy przedmiotowe na etapie powiatowym: 

1. ................................................................................................................................................................ 

2. ................................................................................................................................................................ 

3. ................................................................................................................................................................ 

4. ................................................................................................................................................................ 

II. olimpiady/konkursy przedmiotowe na etapie wojewódzkim: 

1. ................................................................................................................................................................ 

2. ................................................................................................................................................................ 

3. ................................................................................................................................................................ 

4. ................................................................................................................................................................ 

III. olimpiady/konkursy przedmiotowe na etapie ogólnopolskim: 

1. ................................................................................................................................................................ 

2. ................................................................................................................................................................ 

3. ................................................................................................................................................................ 

4. ................................................................................................................................................................ 

IV. olimpiady/konkursy przedmiotowe na etapie międzynarodowym: 

1. ................................................................................................................................................................ 

2. ................................................................................................................................................................ 

3. ................................................................................................................................................................ 

4. ................................................................................................................................................................ 

* - odpowiednie podkreślić i uzupełnić 

Żmigród, dnia ...................................                    ........................................................................................... 

(podpis osoby składającej wniosek) 

ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: oświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające wykazaną we wniosku 

końcową średnią ocen, uwierzytelnione przez wnioskodawcę kopie dokumentów potwierdzających 

osiągnięcia naukowe na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym  

za dany rok szkolny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5348



W przypadku dokumentów w języku obcym dokumenty wraz z tłumaczeniem przez tłumacza 

przysięgłego. 

Decyzja Burmistrza Gminy Żmigród Przyznana kwota: 

- przyznano/nie przyznano stypendium*  

Uzasadnienie decyzji negatywnej:  

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

....................................................................... 

Podpis Burmistrza Gminy Żmigród: 

.......................................................................................

...............................................................................data 

........................................................................... 

* Właściwe zaznaczyć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5348


		2017-12-14T14:34:57+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




